PAGE
7

[image: image2.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

Администрация
Ленинск-Кузнецкого муниципального района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О создании комиссии по проведению конкурсного отбора в целях предоставления финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ        «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», законом Кемеровской области от 27.12.2007 № 187-ОЗ              «О развитии малого и среднего предпринимательства» и в целях обеспечения эффективного использования бюджетных средств на реализацию программ развития субъектов малого и среднего предпринимательства администрация Ленинск-Кузнецкого муниципального района постановляет:

1. Создать комиссию по проведению конкурсного отбора в целях предоставления финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства.

2. Утвердить положение о порядке проведения конкурсного отбора в целях предоставления финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства согласно приложению 1.

3. Утвердить состав конкурсной комиссии по проведению конкурсного отбора в целях предоставления поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства согласно приложению 2.
4. Постановление администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального района от 03.11.2017 № 1347 «О создании комиссии по проведению конкурсного отбора в целях оказания финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства» признать утратившим силу.
5. Постановление обнародовать на официальном сайте администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Ленинск-Кузнецкого муниципального района по экономике – начальника управления экономического развития территории                              Е.А. Славинскую.

7. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

          Глава
Ленинск-Кузнецкого
муниципального района                                                          А.А. Реванченко
г. Ленинск-Кузнецкий

«24» сентября 2019 г.

№ 1233

	ПРИЛОЖЕНИЕ 1

	к постановлению администрации

	Ленинск-Кузнецкого

муниципального района

	от 24 сентября 2019 г.
	№ 1233

Положение

о порядке проведения конкурсного отбора в целях предоставления финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства
1. Настоящее Положение о порядке проведения конкурсного отбора в целях предоставления финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства (далее – конкурсный отбор), разработано в целях реализации программ развития субъектов малого и среднего предпринимательства Ленинск-Кузнецкого муниципального района.
2. Конкурсная комиссия по проведению конкурсного отбора в целях предоставления финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства (далее – комиссия) является коллегиальным органом при администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального района и осуществляет конкурсный отбор субъектов малого и среднего предпринимательства в целях предоставления финансовой поддержки по мероприятиям программ развития субъектов малого и среднего предпринимательства Ленинск-Кузнецкого муниципального района, реализуемым на конкурсной основе.

3. Организационно-техническое обеспечение работы комиссии осуществляет отдел поддержки предпринимательства муниципального автономного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Ленинск-Кузнецкого муниципального района» (далее – отдел поддержки предпринимательства).
4. Критерии конкурсного отбора, номинации конкурсного отбора, перечень представляемых на конкурсный отбор документов и иная информация, относящаяся к конкурсному отбору, содержится в Положении о порядке предоставления финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, являющимся приложением к муниципальной программе Ленинск-Кузнецкого муниципального района «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства», утверждаемой постановлением администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального района.
По каждому конкурсному отбору председателем конкурсной комиссии утверждается конкурсная документация, в которой содержится информация о перечне и формах представляемых документов, а также иная информация, относящаяся к проведению конкурсного отбора.

5. Информация о проведении конкурсного отбора публикуется администрацией Ленинск-Кузнецкого муниципального района в муниципальной газете «Наша Знаменка», а также с приложением конкурсной документации размещается на официальном сайте администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.lnkrayon.ru) не менее чем за 3 календарных дня до даты начала приема конкурсной документации.
6. Конкурсные заявки принимаются в течение 30 календарных дней со дня начала приема конкурсной документации. В случае недостаточного количества поданных заявок (менее 2) срок приема конкурсных заявок продляется на 15 календарных дней. Приём заявлений на предоставление субсидий осуществляется путем внесения принятых заявок в журнал регистрации конкурсной документации с присвоением номера и даты регистрации и составлением описи принятых документов. Журнал регистрации конкурсной документации ведется в электронном виде, по окончанию приема документов распечатывается, прошивается и заверяется печатью.

Конкурсные заявки, поданные после окончания срока их приема, не регистрируются и не рассматриваются.

Документы, представленные на конкурсный отбор, не возвращаются.
7. Документы, представленные на конкурсный отбор, в комиссию после их регистрации подлежат экспертизе.

В ходе экспертизы проверяется полнота и достоверность сведений, содержащихся в представленных документах.

Экспертиза представленных на конкурсный отбор документов проводится должностными лицами управления экономического развития территории администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального района, к участию в экспертизе могут привлекаться представители структурных подразделений администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального района в соответствии с их полномочиями.

По результатам экспертизы составляется письменное заключение по каждому участнику конкурсного отбора.

Заключение подписывается начальником отдела поддержки предпринимательства и утверждается заместителем главы Ленинск-Кузнецкого муниципального района по экономике – начальником управления экономического развития территории.
8. Рассмотрение конкурсных заявок проводится в срок не более 30 календарных дней со дня окончания приема документов.
9. Участники конкурсного отбора или их уполномоченные представители вправе присутствовать на заседаниях конкурсной комиссии для представления пояснений. Секретарь комиссии уведомляет участников конкурсного отбора о дате и времени проведения заседания в срок не позднее 3 календарных дней до дня проведения заседания посредством телефонной связи.
9. Заседания конкурсной комиссии проводит председатель, а в его отсутствие – заместитель председателя конкурсной комиссии.
Конкурсная комиссия заслушивает заключения по каждому участнику конкурсного отбора, производит оценку и сопоставление поступивших заявок, заполняет листы голосования по каждому участнику, принимает решение о победителях конкурсного отбора, а также рассматривает иные вопросы, относящиеся к конкурсному отбору.

10. Конкурсная комиссия принимает решение, если на ее заседании присутствует не менее половины от общего количества ее членов. Решение конкурсной комиссии о признании победителем по каждому участнику конкурсного отбора считается принятым, если за него проголосовало более половины присутствующих на заседании членов конкурсной комиссии.
В случае равенства голосов, голос председательствующего на заседании является решающим.
11. Решение конкурсной комиссии оформляется в форме протокола, к которому прилагаются листы голосования членов конкурсной комиссии по каждому участнику конкурсного отбора.

Протокол подписывается председателем конкурсной комиссии, а в его отсутствие – заместителем председателя конкурсной комиссии, и секретарем конкурсной комиссии.
12. Конкурсный отбор признается несостоявшимся, если все представленные заявки не соответствуют установленным требованиям.
В случае если конкурсный отбор признан несостоявшимся, конкурсная комиссия повторно проводит конкурсный отбор по тому же предмету.

13. На основании протокола конкурсной комиссии готовится проект постановления администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального района о выделении денежных средств победителям конкурсного отбора.

14. В срок не позднее 5 рабочих дней со дня принятия постановления администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального района о финансировании победителей конкурсного отбора секретарь комиссии направляет:

- письменные уведомления победителям конкурсного отбора с указанием срока прибытия для заключения договора о финансировании;

- участникам конкурсного отбора, не признанным победителями, письменные уведомления с обоснованием причины отклонения конкурсной заявки.
16. Действия должностных лиц при организации и проведении конкурсного отбора, а также решения, принятые конкурсной комиссией, могут быть обжалованы в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.

	ПРИЛОЖЕНИЕ 2

	к постановлению администрации

	Ленинск-Кузнецкого

муниципального района

	от 24 сентября 2019 г.
	№ 1233

Состав

конкурсной комиссии по проведению конкурсного отбора

в целях предоставления финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства
	Мельник
Петр Филиппович
	первый заместитель главы Ленинск-Кузнецкого муниципального района, председатель конкурсной комиссии

	Славинская

Елена Анатольевна
	заместитель главы Ленинск-Кузнецкого муниципального района по экономике – начальник управления экономического развития территории, заместитель председателя конкурсной комиссии

	Рассказова
Мария Сергеевна
	заведующий отделом контроля цен, труда, потребительского рынка и предпринимательства управления экономического развития территории администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального района

	Волкова

Марина Аркадьевна
	начальник финансового управления по Ленинск-Кузнецкому району (по согласованию)

	Студенкова

Вера Васильевна
	заместитель директора – начальник отдела поддержки предпринимательства муниципального автономного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Ленинск-Кузнецкого муниципального района», секретарь конкурсной  комиссии

	Антипьев

Андрей Васильевич
	глава Шабановского сельского поселения             (по согласованию)

	Качан

Виктор Алексеевич
	глава Чусовитинского сельского поселения            (по согласованию)

	Сизиков

Александр Петрович
	глава Краснинского сельского поселения            (по согласованию)

	Кравцова
Ирина Олеговна
	заместитель директора – начальник отдела содействия занятости сельского населения                        государственного казенного учреждения Центр занятости населения города Ленинска-Кузнецкого (по согласованию)

	Долгих
Лариса Александровна
	председатель общественного Совета по промышленности и предпринимательству на территории Ленинск-Кузнецкого муниципального района, директор ООО «Эгида» (по согласованию)

[image: image1]